Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 09 de dezembro de 2024 as 14:28. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Reitoria

PORTARIA Nº 8496/GABR/REITORIA, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

O Reitor  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, nomeado pelo Decreto Presidencial de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais CONSIDERANDO o teor da Resolução nº 195, de 02 de julho de 2024,
que  homologa  o  processo  eleitoral  e  o  resultado  das  eleições  dos  membros
representantes das categorias: docentes, técnicos administrativos e discentes para
composição do Conselho Superior biênio 2024-2026, e o que consta no Processo nº
23255.001865/2024-82, resolve:

Art.  1º  Atualizar  a  composição  do  Conselho  Superior  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, nomeado mediante a
PORTARIA Nº 4496/GABR/REITORIA, DE 29 DE JULHO DE 2024, referente ao biênio
2024-2026:

REPRESENTAÇÃO DOCENTE
TITULAR SUPLENTE
Lucas Barreto Dias Ítalo Lima dos Santos
Valmir Arruda de Sousa Neto Jackson da Silva Santos
Anderson Alan da Cruz Coelho Jânia Maria Augusta da Silva
Patrícia Campos Mesquita Enéas de Araújo Arraes Neto
Canuto Diógenes Saldanha Neto Fernando Eugênio Lopes de Melo

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
TITULAR SUPLENTE
Samoel Rodrigues da Silva João Bosco Pinheiro Dantas Filho
Claudenira Cavalcante Melo Elizeu Lucas de Souza Braga

Publicação: Transparência Ativa em 09 de dezembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JOSE WALLY MENDONCA MENEZES | Reitor

Data da Assinatura:
09 de dezembro de 2024 as 10:53 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Francisco Jonathan de Sousa Cunha Nascimento Vago
Francisco Jorge Costa Ribeiro Francisco Célio da Silva Santiago

REPRESENTAÇÃO DISCENTES
TITULAR SUPLENTE
Carlos Matheus do Monte Rodrigues David Maciel da Silveira
Amanda de Sales Paiva Nicoly Pereira de Assis
Maria Ângela da Silva Lima João Manoel Silva de Aquino
Francisco José do Nascimento Santos Vago
Cícero Barbosa da Silva Júnior Gerliano Felix Beserra

Art. 2º Estabelecer que o mandato dos conselheiros terá duração de dois
anos, a partir da data da respectiva posse.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 7267/GABR/REITORIA, de 24 de outubro
de 2024.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=44136&ano=2024&numero=7267&hash=e5a0d98dc04ce55f77cbbe67949e05d3
https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=45447&ano=2024&numero=8496&hash=9983123ce47371688b82ec01d1f19b04